
Příloha ke Smlouvě o dílo č. 5 – Požadavky Objednatele na 

Zhotovitel je v souladu se Smlouvou povinen zpracovat na svůj náklad dokumentace v rozsahu 
podle této přílohy a Smlouvy, které budou v~dy obsahovat nále~itosti stanovené Smlouvou a 
jejími přílohami, přísluanými právními a technickými předpisy eské republiky, jako~ i nále~itosti, 
které jsou z hlediska ú�elu a významu Díla obvyklé a Zhotovitelem rozumně předvídatelné. 

Zhotovitel je povinen zpracovat zejména následující dokumentaci, a to v ní~e uvedeném rozsahu: 

 Výrobní dokumentace.

průběhu provádění Díla se Zhotovitel zavazuje zpracovat výrobní a dílenskou dokumentaci, 
zejména veakeré dílenské a montá~ní výkresy obsahující , jako~ i 
jakoukoliv dalaí výkresovou, tabulkovou nebo textovou výrobní a dílenskou dokumentaci Díla 
potřebnou k provedení a dokon�ení Díla splňující podmínky vaech Závazných předpisů, 

Zhotovitel je povinen předlo~it Objednateli dílenskou dokumentaci zařízení a komponentů 
odsouhlasení. Bez tohoto odsouhlasení, provedeného zápisem ve stavebním deníku, nemohou 

být uvedené předměty do Díla zabudovány.

. Dokumentace pro změnu stavby před jejím dokončením

Pokud řádné dokon�ení Díla dle této Smlouvy vy~aduje změnu stavby před jejím dokon�ením 
ve smyslu ust. § 118 Stavebního zákona, je Zhotovitel povinen zpracovat dokumentaci pro změnu 
stavby před jejím dokon�ením a provést in~enýring, tj. projednání dokumentace pro změnu 
stavby před jejím dokon�ením s dot�enými orgány státní správy a ostatními ú�astníky řízení, a 
zajistit získání povolení změny stavby před jejím dokon�ením v�etně zajiatění nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí (v�. případných odvolacích řízení

změnu stavby před jejím dokon�ením musí obsahovat veakeré nále~itosti 
po~adované Stavebním zákonem, vyhláakou �. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějaích předpisů (dále jen „Vyhláška DS“), a dalaími právními předpisy platnými v době 
zpracování dokumentace pro změnu stavby před jejím dokon�ením. Dokumentace pro změnu 
stavby před jejím dokon�ením bude také obsahovat popis změn a jejich porovnání s vydaným 
stavebním povolením a s projektovou dokumentací ověřenou přísluaným stavebním úřadem, 
jako~ i připomínky Objednatele. 

Zhotovitel je povinen uvést v Harmonogramu termín pro předlo~ení návrhu dokumentace pro 
výae uvedenou změnu stavby před jejím dokon�ením k připomínkám Objednateli. Zhotovitel 
garantuje, ~e tento termín bude stanoven tak, aby Zhotovitel splnil svou povinnost provést Dílo 
ve lhůtě podle Smlouvy. Objednatel je oprávněn předlo~enou dokumentaci schválit nebo k ní 
vznést připomínky, které je Zhotovitel povinen v Objednatelem stanovené lhůtě zapracovat. 

otovitel se zavazuje předlo~it Objednateli dokumentaci pro změnu stavby před jejím 
dokon�ením v listinné podobě v 1 originálním vyhotovení a sou�asně v digitální podobě na 
datovém nosi�i v otevřeném i uzavřeném formátu, nedohodnou li se smluvní strany jina
Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost předané dokumentace pro změnu stavby před jejím 
dokon�ením. 

. Dokumentace skutečného provedení stavby

V průběhu provádění Díla se Zhotovitel zavazuje zpracovávat a průbě~ně aktualizovat 
dokumentaci skute�ného provedení stavby o obsahu podle právních předpisů, zejména 
Stavebního zákona a Vyhláaky DS. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli dokumentaci 

te�ného provedení stavby zobrazující vaechny změny oproti dokumentaci pro stavební 
povolení, schválenou předtím Objednatelem, nejpozději při předání a převzetí Díla. Zhotovitel se 
dále zavazuje průbě~ně aktualizovat dokumentaci skute�ného provedení stavby během 
zkuaebního provozu, a tuto předat Objednateli po úspěaném ukon�ení zkuaebního provozu. 



Zhotovitel vypracuje dokumentaci skute�ného provedení Díla v rozsahu a podrobnosti potřebné 
pro u~ívání Díla. Dokumentace skute�ného provedení Díla se zpracovává samostatně pro 
jednotlivé stavební objekty, provozní (technologické) soubory. Zhotovitel je povinen zejména: 

 vypracovat souhrnnou technickou zprávu, 

 vypracovat aktualizovaný statický výpo�et nosných konstrukcí, 

 rdina�ní situace stavby), 

 vypracovat koordina�ní výkresy (půdorysy v měřítku 1:50 a řezy v měřítku 1:10 nebo v 
jiném měřítku dohodnutém s Objednatelem) s barevným odliaením jednotlivých zařízení, 
rozvodů a kabelových vedení, 

 vypracovat aktualizovaný průkaz energetické náro�nosti budovy, energetický atítek, 

 předat dokumentaci skute�ného provedení Díla s vyzna�ením vaech dopravních tras pro 
výměnu objemných a tě~kých �ástí technologických zařízení s uvedením maximálních 
rozměrů a hmotností ur�ujících �ástí jednotlivých technologických i zařízení, 

 předat schéma vaech podla~í s vyzna�ením povoleného bodového a rovnoměrného 
u~itného zatí~ení podlah, 

 zobrazit revizní vstupy, polohy �istících kusů kanalizace, ovládacích prvků a uzávěrů vaech 
rozvodů tak, aby byly lehce přístupné pro revize a veakeré potřebné manipulace, 

 zobrazit zařízení podléhající pravidelným revizím tak, aby byla dostate�ně ur�ena cesta k 
těmto zařízením, 

 zobrazit polohy vaech dilatací a přesně popsat provedení dilatací v jednotlivých 
konstrukcích

Zhotovitel se zavazuje, ~e dodr~í následující po~adavky na dokumentaci skute�ného provedení 
Díla: 

 echnické zprávy budou obsahovat zejména veakeré údaje o skute�ném stavu předmětu 
technické zprávy, kritéria zadání a skute�ného stavu, koncept řeaení, popisy 
technologických zařízení, konstrukcí a materiálů, odvolávky na pou~ité technické podklady 
a dalaí údaje charakterizující předmět technické zprávy. 

 ýpo�ty budou zpracovány v souladu s přísluanými technickými normami a platnými 
právními předpisy. 

 ýkresy budou zpracovány �itelně v dostate�ně podrobném měřítku, pokud není v této 
příloze uvedeno jinak nebo se smluvní strany nedohodnou jinak. Jednotlivými půdorysy a 
řezy musí být jednozna�ně ur�eny tvary, druhy a objemy, popř. rozměry konstrukcí a 
zařízení. Legendy budou doplňovat výkresy v potřebném rozsahu o údaje, které nebylo 
mo~né vyjádřit graficky, aby byla zajiatěna jednozna�ná �itelnost a vypovídající schopnost 
výkresů. 

 okumentace skute�ného provedení Díla musí být zpracována tak, aby postihovala 
veakeré změny, ke kterým doalo v průběhu provádění Díla ve výae uvedené podrobnosti.

Sou�ástí dokumentace skute�ného provedení Díla nejsou výkazy výměr a specifikace a 
schémata výztu~e ~elezobetonových konstrukcí. 

Zhotovitel se zavazuje předlo~it Objednateli dokumentaci skute�ného provedení stavby v 
listinné podobě v originální hotovení a sou�asně v digitální podobě na datovém nosi�i 
v otevřeném i uzavřeném formátu (formát D li se smluvní strany jinak. 

Provozní dokumentace. 

Zhotovitel se jako sou�ást závazku provést Dílo zavazuje vytvořit a předat Objednateli provozní 
dokumentaci, která bude vycházet z po~adavků vyplývajících ze Smlouvy, DPS a aktuálního stavu 
popsaného v dokumentaci skute�ného provedení stavby a která bude o



 postupy pro zaregulování a nastavení technologických �ástí Díla a uvedení vaech 
dodávaných zařízení do provozu, stejně tak jako plány testovacího provozu vaech 
Dodávek technologií; 

 provozní dokumentaci (metodiky, pracovní postupy, příru�ky, manuály, návody k 
obsluze a údr~bě), zejména technologické �ásti Díla ve formě procesních map. Procesní 
mapy budou mimo jiné zahrnovat kompletní specifikaci úkonů pro pravidelnou údr~bu 
Díla po dobu 10 let od plného provozu Díla (tj. od kolaudace Díla); 

 provozní řád a procesy v�etně procesních map pro chování a údr~bu při nouzových 
událostech, haváriích a poruchách; 

 návrhy servisních smluv týkajících se oprav a údr~by technologických �ástí Díla, při�em~ 
Zhotovitel v rámci výběru dodavatele takové technologické �ásti Díla zajistí, ~e 
podmínky servisních smluv budou obvyklé v daném místě a �ase

Nejméně 2 měsíce před zahájením zkuaebního provozu Díla Zhotovitel předá Objednateli návrh 
Provozní dokumentace. Objednatel Provozní dokumentaci zkontroluje, případně připraví návrhy 
na její změny a doplnění a maximálně do 1 měsíce po jejím obdr~ení tuto vrátí Zhotoviteli. 
Oznámí li Objednatel Zhotoviteli před uplynutím lhůty k posouzení Provozní dokumentace dle 
předchozí věty, ~e Provozní dokumentace nesplňuje jeho po~adavky ve stanoveném rozsahu, je 
Zhotovitel povinen provozní dokumentaci v souladu s po~adavky Objednatele upravit a 
Objednateli tuto znovu doru�it. Lhůta pro posouzení Provozní dokumentace se po�ítá od předání 
upravené verze provozní dokumentace Objednateli. Objednatel mů~e doplnit a změnit provozní 
dokumentaci kdykoliv před předáním a převzetím Díla. Odsouhlasení Provozní dokumentace je 
podmínkou předání a převzetí Díla. 

Zhotovitel se zavazuje předlo~it Objednateli Provozní dokumentaci v listinné podobě v 1 
originálním vyhotovení a v digitální podobě na datovém nosi�i v otevřeném i uzavřeném formátu, 

li se smluvní strany jinak. 

Provozní dokumentace se bude skládat z následujících �ástí zpracovaných dle ní~e uvedených 
po~adavků Objednatele (obsah ostatních �ástí Provozní dokumentace bude odpovídat obvyklé 

Provozní řády

Provozní řád je písemný dokument (případně doplněný i výkresovou �ástí – zejména schématy) 
vztahující se ke stavebním objektům, in~enýrským objektům a provozním souborům uvedeným 
v projektové dokumentaci pro stavební povolení, který slou~í jako návod pro provozování 
technologických zařízení, která budou sou�ástí uvedených stavebních objektů, in~enýrských 
objektů a provozních souborů, a to zejména ve vzájemné interakci jednotlivých takových 
technologických zařízení tak, aby byly splněny podmínky výrobce pro zachování záruky na 
zařízení, aby byly optimalizovány náklady na provoz zařízení a aby byl zajiatěn bezpe�ný a 
spolehlivý provoz zařízení v souladu s projektovanými parametry. 

Provozní řád zahrnuje rovně~ předpisy, nařízení a dokumentaci o dodaných technologických 
zařízeních a příru�ku pro provádění obsluhy a údr~by. 

. Provozní řád bude obsahovat přehled vaech po~adavků vztahujících se ke kontrolám a 
�innostem předepsaným výrobcem a případně Zhotovitelem pro jednotlivá technologická zařízení 
tvořící sou�ást přísluaných stavebních objektů a provozních souborů. 

Provozní řád bude �leněn přiměřeně k druhu technologie dle této osnovy: 

 úvod (ú�el, platnost), 

 pohotovostní postup, v�. telefonních �ísel pohotovostních slu~eb, 

 seznam zařízení s uvedením typu a umístění zařízení, 

 schematické nákresy instalací udávající základní �ásti zařízení, vybavení, uzávěry atd., 

 

 provoz zařízení – obsluha zařízení, zásady při spouatění, tabulky nastavení provozních 
parametrů (např. tlak, teplota, relativní vlhkost, průtok, popř. nastavení regula�ních 



armatur v�etně hodnot maximálních a minimálních pro nastavení integrovaného systému 
řízení apod.), algoritmy řízení, zásady při mimořádných situacích, seznam hlavních a 
sek�ních uzávěrů v�etně zakreslení do půdorysů, 

 kontrola a údr~ba zařízení (periody kontrol, revize), 

 poruchy zařízení, 

 bezpe�nost práce (hlavní zásady, po~adavky na akolení, mo~né úrazy, vliv na ~ivotní 
prostředí), 

 po~ární ochrana, 

 po~adavky na obsluhu (po�et, kvalifikaci), 

 dokladová �ást, zejména: 

kopie aktuální literatury výrobců v�. doporu�ení výrobců pro �iatění a údr~bu, 

kontaktní údaje vaech podzhotovitelů, zhotovitelů, 

kopie záru�ních listů, garancí a smluv o údr~bě nabídnutých výrobci, podzhotoviteli, 

kopie vaech zkuaebních certifikátů a protokolů udávaných výrobcem pro uznání záruk a garancí, 

ru�ení �etnosti preventivní údr~by a postupů, které by měly být přijaty pro nejefektivnějaí 
provoz systémů, 

seznam doporu�ených náhradních dílů, které by měl skladovat zadavatel, co~ se týká polo~ek 
podléhajících zkáze nebo opotřebení, 

ných zařízení, 

po~adavky na vedení Provozní dokumentace. 

4. Provozní řády budou vypracovány pro následující stavební objekty a provozní soubory: 

 zdravotně technické instalace, 

 protipo~ární technika, 

 ústřední vytápění, rozvody tepla a chladu, 

 

 silnoproudé rozvody, 

 slaboproudé rozvody, 

 integrovaný systém řízení TZB (technická zařízení budov)

 dopravní zařízení,

 systémy správy a provozu budovy.

Návody k obsluze a údržbě

Zhotovitel se jako sou�ást závazku provést Dílo zavazuje vytvořit a předat Objednateli návody 
k obsluze a údr~bě vztahující se k jednotlivým materiálům, konstrukcím, rozvodům nebo 
technologickým zařízením, které vy~adují obsluhu nebo údr~bu, a obsahující souhrn pokynů k 
uvedení technologického zařízení do provozu, k provozování, údr~bě a případně opravě takového 
materiálu, konstrukce, rozvodu nebo zařízení. 

2. Návody k obsluze a údr~bě budou obsahovat ve vztahu k takovým materiálům, konstrukcím, 
rozvodům nebo technologickým zařízením rovně~ podmínky výrobce pro zachování záruky, 
podmínky pro optimalizaci nákladů na provoz a zajiatění bezpe�ného a spolehlivého provozu 
zařízení v souladu parametry stanovenými předanou dokumentací. Návody budou �leněny dle 

fesních dílů a provozních souborů. 

Další provozní a uživatelská dokumentace 



. řád odpadového hospodářství řeaí přehled vznikajících odpadů při provozu Díla a způsob jejich 
odstraňování a nakládání s nimi, 
. evakua�ní plány a po~ární poplachové směrn
. u~ivatelská dokumentace re~imu provozování budovy. 

Zhotovitel je povinen v průběhu trvání této Smlouvy aktualizovat �i upravit jakoukoliv �ást 
shora specifikované dokumentace v souladu s pokyny Objednatele a/nebo z vlastní iniciativy, 

li tato potřeba, např. z důvodu legislativních změn, změn Díla, aktualizace �i změny jiné 
�ásti dokumentace (např. dokumentaci skute�ného provedení stavby) a dalaích objektivně 
nastalých skute�ností. 

Jakákoliv aktualizace dokumentace musí být předána Objednateli k předbě~nému 
odsouhlasení. Aktualizace dokumentace je zahrnuta v Celkové ceně. 

V případě, ~e bude pokyn k aktualizaci dokumentace vydán nad rámec smluvních povinností, 
je Zhotovitel povinen o této skute�nosti informovat Objednatele do 10 dnů od vydání 
předmětného pokynu Objednatelem. 

G. Předkládání do

Není li stanoveno jinak, během provádění Díla musí Zhotovitel ~ádat Objednatele o akceptaci 
dokumentace specifikované ve Smlouvě a této příloze. }ádost o akceptaci dokumentace musí 
být předlo~ena sou�asně s přísluanou dokumentací v dostate�ném předstihu, nejpozději v 
termínu stanoveném touto přílohou, Smlouvou �i Objednatelem. Objednatel po obdr~ení ~ádosti 
v přiměřené lhůtě zkontroluje předlo~enou dokumentaci a potvrdí, zda předlo~ená dokumentace 
splňuje po~adavky stanovené Smlouvou. Potvrzení souladu dokumentace s po~adavky Smlouvy 
ze strany Objednatele je podmínkou pro její následnou úhradu. 

Bez ohledu na to, zda Objednatel potvrdí, ~e dokumentace odpovídá po~adavkům Smlouvy, 
zůstává Zhotovitel odpovědný za jakékoliv vady dokumentace, které se projeví následně. 

Neoznámí li Objednatel ve lhůtě 14 dnů od předlo~ení dokumentace k akceptaci, ~e jakákoliv 
dokumentace �i její �ást nesplňuje po~adavky ve stanoveném rozsahu, stane se tato 
dokumentace závaznou. Pro zvýaení právní jistoty smluvních stran se upřesňuje, ~e: 

a) absence připomínek Objednatele k dokumentaci a/nebo jakékoli její �ásti a/nebo souhlas 
Objednatele s dokumentací a/nebo jakoukoli její �ástí neznamená zproatění odpovědnosti 
Zhotovitele za řádné a funk�ní provedení Díla dle podmínek této Smlouvy, kdy~ Zhotovitel 
je bez ohledu na jakékoli vyjádření Objednatele nadále osobou odborně způsobilou, a tedy 
plně odpovědnou za řádné a funk�ní provedení Díla dle podmínek Smlouvy; a 

jakýkoli souhlas Objednatele s dokumentací se vydává výhradně pro interní potřeby 
Objednatele a nepředstavuje prohláaení Objednatele ohledně souladu dokumentace s 
platnými právními předpisy nebo po~adavky přísluaného stavebního úřadu, které budou 
v~dy odpovědností Zhotovitele. 


